

2010年口腔助理辅导：口腔单纯疱疹的全身抗病毒治疗 PDF
转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/651/2021_2022_2010_E5_B9_B4_E5_8F_A3_c22_651393.htm

1.核苷类抗病毒药#ffffff>百考试题(www.100test.com) 目前认为核苷类药物是抗HSV最有效的药物。主要有阿昔洛韦、伐昔洛韦、泛昔洛韦和更昔洛韦。原发性疱疹性口炎：阿昔洛韦200mg，每天5次，5天为一疗程；伐昔洛韦1000mg，每天2次，10天为一疗程；泛昔洛韦125mg，每天2次，5天为一疗程。原发感染症状严重者：阿昔洛韦150mg/(kg.d)分次静脉点滴，5次为一疗程。阿昔洛韦对病毒DNA多聚酶具有强大的抑制作用。不良反应有注射处静脉炎、暂时性血清肌酐升高，肾功能不全患者慎用。频繁复发(1年复发6次以上)：为减少复发次数，可用病毒抑制疗法，阿昔洛韦200mg每天3次，口服；或伐昔洛韦500mg，每天1次，口服，一般需要连续口服6~12个月。来源

：www.examda.com 2.广谱抗病毒药物 如利巴韦林，主要通过干扰病毒核酸合成而阻止病毒复制，对多种DNA病毒或RNA病毒有效。可用于疱疹病毒等的治疗。口服200mg，每天3~4次；肌肉注射每千克体重5~10mg，每天2次；不良反应为口渴、白细胞减少等，妊娠早期禁用。更多信息请访问

：#0000ff>百考试题医师网校#333333> 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com